
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:구정의 종합기획 및 조정
단위:구정의 종합기획

세 출 예 산 사 업 명 세 서

기획감사실 20,705,343 19,362,153 1,343,190

구정의 종합기획 및 조정 166,640 122,140 44,500

구정의 종합기획 108,310 63,810 44,500

구정의 종합기획 69,880 38,880 31,000

201 일반운영비 34,180 14,180 20,000

  320,000원*4개 =

4,500원*150부 =

  5,000원*50부*6회 =

25,000원*225부 =

50,000원*45부 =

4,500원*100부 =

  15,000원*40부 =

  20,000,000원*1식 =

  18,000원*100부 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 레이저프린터 토너구입(CHC315G)

    ○ 구정업무보고서 유인

    ○ 각종종합계획 및 추진보고서 유인

    ○ 구정현황 유인

    ○ 업무계획서 유인

    ○ 신년사 유인

    ○ 전시지방행정실시계획(비문) 유인

    ○ 구정홍보 영상물 제작

    ○ 우수시책 모음집 유인

34,180 20,00014,180

34,180

 1,280

675

 1,500

5,625

2,250

450

 600

 20,000

 1,800

203 업무추진비 1,000 1,000 0

  1,000,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 구정 주요업무 등 유관기관 협력 추진

1,000 1,000

 1,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

  20,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ◎ 주민평가제 매뉴얼개발 및 평가용역

20,000 20,0000

 20,000

303 포상금 11,700 11,700 0

  10,000,000원*1년 =

500,000원*1개부서 =

300,000원*2개부서 =

200,000원*3개부서 =

01  포상금

  ◎ 우수시책 추진부서 포상

  ◎ 우수시책 발표회 우수부서 포상

    ○ 최우수

    ○ 우수

    ○ 노력

11,700 11,700

 10,000

1,700

500

600

600

405 자산취득비 3,000 3,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:구정의 종합기획 및 조정
단위:구정의 종합기획

3,000,000원*1년 =

02  도서구입비

  ◎ 행정자료실 도서구입

3,000 3,000

3,000

구의회 협력추진 18,030 12,030 6,000

201 일반운영비 18,030 12,030 6,000

  4,000원*50부*4회 =

4,500원*100부 =

  65,000원*3권*45부 =

5,000원*21부*6회 =

4,500원*150부 =

  3,000,000원*1식 =

  70,000원*2명*5회 =

  100,000원*10명*3회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 정례회 및 임시회 상정자료 유인

    ○ 구정연설 유인

    ○ 행정사무감사자료 유인

    ○ 자치의정 구입

    ○ 구정업무보고서(의회)

  ◎ 의정비심의 주민설문조사

  ◎ 운영수당

    ○ 남구의회의원상해 등 보상심의회 수당

    ○ 남구의정비심의위원회 심의수당

18,030 6,00012,030

11,330

 800

450

 8,775

630

675

 3,000

3,700

 700

 3,000

국내외 교류 20,400 12,900 7,500

201 일반운영비 4,000 4,000 0

  4,000,000원*1년 =

02  공공운영비

  ◎ 공공요금 및 제세

    ○ 전국시장 군수 구청장협의회 부담금

4,000 4,000

4,000

 4,000

203 업무추진비 1,400 1,400 0

  1,400,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 미군공여지역 관련 대외업무추진

1,400 1,400

 1,400

306 출연금 15,000 7,500 7,500

  7,500,000원*1년 =

  7,500,000원*1년 =

01  출연금

  ◎ 한국지방자치단체국제화재단 출연금

  ◎ 한국지역진흥재단 출연금

15,000 7,5007,500

 7,500

 7,500

소송업무의 내실화 및 법률서비스 제공 56,490 56,490 0

신속 정확한 자치법규 정비 13,848 13,848 0

201 일반운영비 13,848 13,848 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:구정의 종합기획 및 조정
단위:소송업무의 내실화 및 법률서비스 제공

57,000원*12회*7부 =

46,000원*12회*5부 =

  40,000원*2회*70부 =

  70,000원*10명*1회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 법령집 추록대금

    ○ 관보대금

    ○ 자치법규집 추록 발간

  ◎ 운영수당

    ○ 규제개혁위원회 평가위원 참석수당

13,848 13,848

13,148

4,788

2,760

 5,600

700

 700

적극적인 소송업무수행 42,642 42,642 0

201 일반운영비 23,992 23,992 0

  1,200,000원*3심*4건 =

2,960원*10회*2심*10건 =

600,000원*2심*6건 =

150,000원*1명*12월 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 고문변호사 수임료

    ○ 소송 수수료

      · 송달료

      · 인지대

    ○ 고문변호사수당

23,992 23,992

23,992

 14,400

7,792

592

7,200

1,800

301 일반보상금 7,200 7,200 0

  14,400,000원*50% =

12  기타보상금

  ◎ 고문변호사 승소 사례금

7,200 7,200

 7,200

303 포상금 1,200 1,200 0

100,000원*5건*2명 =

20,000원*5건*2명 =

01  포상금

  ◎ 승소 공무원 포상

    ○ 본안사건

    ○ 신청사건

1,200 1,200

1,200

1,000

200

305 배상금등 10,250 10,250 0

10,000,000원*1년 =

50,000원*5명 =

01  배상금등

  ◎ 배상금

    ○ 손해배상금

  ◎ 변상금

    ○ 증인실비 변상

10,250 10,250

10,000

10,000

250

250

성과중심의 자체평가 추진 1,840 1,840 0

자체평가 내실화 1,840 1,840 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:구정의 종합기획 및 조정
단위:소송업무의 내실화 및 법률서비스 제공

201 일반운영비 1,840 1,840 0

  20,000원*50부*1회 =

  70,000원*6명*2회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 성과관리 시행계획 유인

  ◎ 운영수당

    ○ 구정평가위원회 평가위원 참석수당

1,840 1,840

1,000

 1,000

840

 840

지방의회 운영 지원 5,000 5,000 0

지방의회 지원 5,000 5,000 0

지방의회 원활한 운영 5,000 5,000 0

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

500,000원*10명 =

03  의원상해부담금

  ◎ 의원상해 부담금

    ○ 상해

5,000 5,000

5,000

5,000

성과중심의 건전한 재정운영 913,210 794,893 118,317

투명하고 합리적인 예산운영 49,650 38,883 10,767

예산편성 및 관리 46,830 35,853 10,977

201 일반운영비 43,880 32,703 11,177

  40,000원*50부*4종 =

  25,000원*50부*4종*3회 =

  40,000원*60부*2종 =

  25,000원*60부*2종*3회 =

9,000원*50부*4회 =

29,000원*80부 =

  10,000원*50부 =

10,000원*50부 =

  20,000원*50부 =

  320,000원*3개 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 예산서 유인

      · 의회심의용(당초)

      · 의회심의용(추경)

      · 세입세출예산서(당초)

      · 세입세출예산서(추경)

    ○ 제안설명서 유인

    ○ 예산편성기준 유인

    ○ 지방재정공시 자료유인

    ○ 기금운용계획서 유인

    ○ 충무계획(재정동원계획) 유인

    ○ 예산편성 토너카트리지 구입

43,880 11,17732,703

43,880

36,800

 8,000

 15,000

 4,800

 9,000

1,800

2,320

 500

500

 1,000

 960



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:성과중심의 건전한 재정운영
단위:투명하고 합리적인 예산운영

203 업무추진비 1,800 1,800 0

  1,800,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 지방재정확충 및 예산편성업무 추진

1,800 1,800

 1,800

403 자치단체등자본이전 1,150 1,350 △200

  1,150,000원*1년 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎ 지방재정통합시스템(LFIS)유지보수비

1,150 △2001,350

 1,150

중기지방재정계획 및 투융자심사 2,820 3,030 △210

201 일반운영비 2,820 3,030 △210

  13,000원*120부 =

  70,000원*4명*3회 =

  70,000원*6명*1회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 중기지방재정계획 유인

  ◎ 운영수당

    ○ 투자심사위원회 심의수당

    ○ 지방재정계획심의위원회 참석수당

2,820 △2103,030

1,560

 1,560

1,260

 840

 420

기관공통운영비의 합리적 집행관리 863,560 756,010 107,550

소규모주민편익사업 지원 402,880 302,880 100,000

203 업무추진비 1,800 1,800 0

  1,800,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 지역현안사업 및 주민숙원사업추진

1,800 1,800

 1,800

401 시설비및부대비 401,080 301,080 100,000

400,000,000원*1년 =

  400,000,000원*0.72%*0.375 =

04  시설비

  ◎ 소규모주민편익사업

06  시설부대비

  ◎ 소규모주민편익사업 시설부대비

400,000

1,080

100,000300,000

400,000

1,080

 1,080

사회단체보조금 지원 280,680 280,630 50

201 일반운영비 680 630 50

  20,000원*20부 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 보조금지원결정심의자료 유인

  ◎ 운영수당

680 50630

400

 400

280



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:성과중심의 건전한 재정운영
단위:기관공통운영비의 합리적 집행관리

  70,000원*4명*1회 =
    ○ 사회단체보조금심의위원회 참석수당

 280

307 민간이전 280,000 280,000 0

280,000,000원*1년 =

03  사회단체보조금

  ◎ 사회단체보조금

280,000 280,000

280,000

원활한 구정업무추진 공통경비 180,000 172,500 7,500

201 일반운영비 55,000 76,000 △21,000

  25,000,000원*1년 =

  20,000,000원*1년 =

10,000,000원*1년 =

01  사무관리비

  ◎ 구정업무추진 일반운영비 공통관리

  ◎ 부서운영수용비 및 수수료 공통관리

  ◎ 특근급식비 공통관리

55,000 △21,00076,000

 25,000

 20,000

10,000

202 여비 95,000 76,500 18,500

  50,000,000원*1년 =

  15,000,000원*1년 =

  30,000,000원*1년 =

01  국내여비

  ◎ 구정업무추진여비 공통관리

  ◎ 기본업무추진여비 공통관리

03  국외여비

  ◎ 공무원해외출장 국외여비

65,000

30,000

8,50056,500

 50,000

 15,000

10,00020,000

 30,000

405 자산취득비 30,000 20,000 10,000

30,000,000원*1년 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 자산 및 물품취득비

30,000 10,00020,000

30,000

신뢰받는 공직사회 구현 4,950 5,998 △1,048

감사활동 및 공직기강 확립 2,930 4,178 △1,248

감사 및 공직자 재산등록 2,930 4,178 △1,248

201 일반운영비 2,280 3,528 △1,248

  10,000원*20명 =

400,000원*1년 =

  2,000원*500명*1회 =

  70,000원*4명*1회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 구 명예감사관 위촉장 유인

    ○ 감사장 사무용품 구입

    ○ 공직자재산등록금융거래정보제공사실
      명의인앞통보수수료

  ◎ 운영수당

    ○ 공직자윤리위원 회의참석수당

2,280 △1,2483,528

1,600

 200

400

 1,000

680

 280



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:신뢰받는 공직사회 구현
단위:감사활동 및 공직기강 확립

  20,000원*10명*2회 =
    ○ 구 명예감사관 참여수당

 400

203 업무추진비 500 500 0

  500,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 명예감사관 및 각종감사 업무추진

500 500

 500

303 포상금 150 150 0

  50,000원*3명*1회 =

01  포상금

  ◎ 감사결과 유공공무원 포상

150 150

 150

시정견문및 구정환경순찰 활성화 2,020 1,820 200

시정견문보고제 운영및 구정환경순찰 2,020 1,820 200

201 일반운영비 320 320 0

  40,000원*8개 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 구정환경순찰사진출력용 토너카트리지
      구입

320 320

320

 320

203 업무추진비 500 500 0

  500,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 시정견문보고 및 구정환경순찰 추진

500 500

 500

303 포상금 1,200 1,000 200

200,000원*2개부서*2회 =

100,000원*1명*2회 =

50,000원*2명*2회 =

01  포상금

  ◎ 시정견문보고 유공부서 및 공무원 포상

    ○ 우수부서

      · 최우수

    ○ 우수공무원

      · 최우수

      · 우수

1,200 2001,000

1,200

800

800

400

200

200

혁신역량 강화 및 활성화 178,900 130,450 48,450

혁신역량 및 경쟁력 강화 178,900 130,450 48,450

혁신역량 강화 교육 142,000 90,000 52,000

201 일반운영비 142,000 90,000 52,000

  210,000원*600명*1회 =

01  사무관리비

  ◎ 위탁교육비

    ○ 전직원 혁신 워크숍

142,000 52,00090,000

142,000

 126,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:혁신역량 강화 및 활성화
단위:혁신역량 및 경쟁력 강화

150,000원*50명*2회 =

500,000원*1명*2회 =

    ○ 맞춤형 혁신교육

    ○ 혁신분권아카데미

15,000

1,000

구정혁신 인프라 구축 24,500 21,500 3,000

201 일반운영비 18,000 8,000 10,000

30,000원*100부*1회 =

30,000원*100부*1회 =

20,000원*100권 =

  10,000원*10명*10팀*9월 =

  500,000원*1명*2회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 혁신사례집 발간

    ○ 구정연찬집 발간

    ○ 혁신도서구입

    ○ 학습동아리 운영비

  ◎ 운영수당

    ○ 혁신관련 강사수당

18,000 10,0008,000

17,000

3,000

3,000

2,000

 9,000

1,000

 1,000

202 여비 4,500 4,500 0

150,000원*15명*2회 =

01  국내여비

  ◎ 혁신현장 견학여비

4,500 4,500

4,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

2,000,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 지역혁신업무 추진

2,000 2,000

2,000

혁신성과 인센티브 12,400 18,950 △6,550

303 포상금 12,400 3,950 8,450

500,000원*1명 =

300,000원*2명 =

100,000원*25명 =

50,000원*10명 =

500,000원*1개부서 =

300,000원*1개부서 =

200,000원*3개부서 =

300,000원*2명 =

01  포상금

  ◎ 구정연찬 발표회

    ○ 최우수상

    ○ 우수상

    ○ 참가상

    ○ 창작상

  ◎ 혁신추진 우수(부서)

    ○ 최우수

    ○ 우수

    ○ 장려

  ◎ 혁신추진 우수(지식 및 혁신부문)

    ○ 최우수

12,400 8,4503,950

4,100

500

600

2,500

500

1,400

500

300

600

1,400

600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:혁신역량 강화 및 활성화
단위:혁신역량 및 경쟁력 강화

200,000원*2명 =

100,000원*4명 =

2,000,000원*1팀 =

1,000,000원*2팀 =

500,000원*3팀 =

    ○ 우수

    ○ 노력

  ◎ 학습동아리 활동

    ○ 최우수

    ○ 우수

    ○ 장려

400

400

5,500

2,000

2,000

1,500

살기좋은 지역환경 조성 50,000 0 50,000

명품마을조성 50,000 0 50,000

살기좋은마을가꾸기 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

  50,000,000원*1년 =

02  민간경상보조

  ◎ 살기좋은마을조성사업비

50,000 50,0000

 50,000

재무활동(기획감사실) 400,000 400,000 0

보전지출 400,000 400,000 0

보전지출 400,000 400,000 0

802 반환금기타 400,000 400,000 0

  200,000,000원*1년 =

  200,000,000원*1년 =

01  국고보조금반환금

  ◎ 국고보조금 사용잔액 반환금

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ◎ 시비보조금 사용잔액 반환금

200,000

200,000

200,000

 200,000

200,000

 200,000

재원관리 2,196,173 1,424,541 771,632

예비비 2,196,173 1,424,541 771,632

예비비 2,196,173 1,424,541 771,632

801 예비비 2,196,173 1,424,541 771,632

1,677,907,000원 =

518,266,000원 =

01  예비비

  ◎ 일반예비비

  ◎ 재해대책예비비

2,196,173 771,6321,424,541

1,677,907

518,266

행정운영경비(기획감사실) 16,790,470 16,397,136 393,334

인력운영비(기관공통) 16,637,090 16,245,505 391,585

인건비 16,637,090 16,245,505 391,585

101 인건비 15,645,830 15,274,225 371,605

01  기본급 10,308,343 154,50910,153,834



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비(기관공통)

  73,995,000원*1명*1년 =

  (60,220,000원*1명*1년)+(61,606,000원*3명
  *1년) =

  2,888,600원*16명*12월 =

  2,441,500원*72명*12월 =

  1,955,100원*135명*12월 =

  1,361,400원*47명*12월 =

956,700원*48명*12월 =

  2,155,900원*9명*12월 =

  1,754,500원*55명*12월 =

  1,684,000원*23명*12월 =

  1,012,700원*4명*12월 =

  319,033,000원*66%*1.8% =

  9,054,422,000원*1.8% =

9,217,402,000원*1/12 =

  10,000,000원*1년 =

40,000원*315명*12월 =

20,000원*570명*12월 =

50,000원*25명*12월 =

  ◎ 봉급

    ○ 연봉제공무원

      · 고정급적 연봉제

      · 성과급적 연봉제

    ○ 일반직및 별정직 공무원

      ·  5급(29호봉)

      ·  6급(26호봉)

      ·  7급(18호봉)

      ·  8급(9호봉)

      ·  9급(4호봉)

    ○ 기능직공무원

      · 기능7급(24호봉)

      · 기능8급(18호봉)

      · 기능9급(21호봉)

      · 기능10급(7호봉)

    ○ 처우개선비

      · 연봉제공무원

      · 일반·별정·기능직공무원

    ○ 상여금

      · 정근수당

02  수당

  ◎ 시간외근무수당 공통관리

  ◎ 정액수당

    ○ 가족수당

      · 배우자

      · 기타가족

      · 셋째이후자녀

    ○ 자녀학비보조수당

1,173,646

10,308,343

319,033

 73,995

 245,038

7,150,220

 554,612

 2,109,456

 3,167,262

 767,830

551,060

1,904,202

 232,838

 1,157,970

 464,784

 48,610

166,771

 3,791

 162,980

768,117

768,117

35,4491,138,197

 10,000

1,163,646

303,000

151,200

136,800

15,000

136,563



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비(기관공통)

52,000원*66명*4회 =

409,450원*75명*4회 =

130,000원*103명*12월 =

 110,000원*63명*12월 =

 80,000원*103명*12월 =

 60,000원*51명*12월 =

 50,000원*34명*12월 =

50,000원*7명*12월 =

40,000원*5명*12월 =

50,000원*5명*12월 =

  2,888,600원*4명*4.8%*12월 =

  2,467,700원*58명*4.8%*12월 =

  2,028,500원*87명*4.8%*12월 =

  1,555,300원*10명*4.8%*12월 =

  2,126,200원*5명*4.8%*12월 =

  1,914,400원*6명*4.8%*12월 =

  1,439,300원*4명*4.8%*12월 =

215,767,000원*1.8% =

50,000원*5명*12월 =

30,000원*56명*12월 =

20,000원*22명*12월 =

50,000원*1명*12월 =

30,000원*47명*12월 =

      · 중학교

      · 고등학교

    ○ 정근수당가산금

      ·일반별정기능직

        - 25년이상

        - 20년이상~25년미만

        - 15년이상~20년미만

        - 10년이상~15년미만

        - 5년이상~10년미만

    ○ 위험근무수당

      · 갑종

      · 을종

    ○ 모범공무원수당

    ○ 대우공무원수당

      · 4급대우(29호봉)

      · 5급대우(27호봉)

      · 6급대우(20호봉)

      · 7급대우(13호봉)

      · 기능6급대우(23호봉)

      · 기능7급대우(23호봉)

      · 기능8급대우(14호봉)

      · 처우개선비

    ○ 특수업무수당

      · 기술업무수당

        - 5급이상

        - 6~7급

        - 8급이하

        - 기술사가산금

        - 기사가산금

13,728

122,835

399,840

399,840

160,680

 83,160

 98,880

 36,720

 20,400

6,600

4,200

2,400

3,000

219,651

 6,656

 82,441

 101,653

 8,959

 6,124

 6,617

 3,317

3,884

94,992

50,040

3,000

20,160

5,280

600

16,920



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비(기관공통)

 20,000원*17명*12월 =

  70,000원*1명*12월 =

  40,000원*27명*12월 =

30,000원*22명*12월 =

50,000원*6명*12월 =

 30,000원*2명*12월 =

38,000원*2명*12월 =

500,000원*3명*12월 =

  130,000원*431명*12월 =

140,000원*16명*12월 =

  130,000원*223명*12월 =

  120,000원*187명*12월 =

9,509,977,000원*1/12*120% =

9,509,977,000원*16.7% =

  322,824,000원*1/12*66%*1/30*11일 =

  9,532,278,000원*1/12*1/30*11일 =

  10,500,000원*1년 =

        - 산업기사가산금

      · 의료업무수당(수의사)

      · 자동차운전 및 정비업무수당

      · 민원업무수당

      · 전산업무수당

        - 3년이상

        - 1년이상~3년미만

      · 장려수당

        - 7급

      · 육아휴직수당

03  정액급식비

  ◎ 정액급식비(계약직포함)

04  교통보조비

  ◎ 교통보조비

    ○ 5급

    ○ 6급~7급(기능7급)

    ○ 8급~9급(기능8~10급)

05  명절휴가비

  ◎ 명절휴가비

06  가계지원비

  ◎ 가계지원비

07  연가보상비

  ◎ 연봉제공무원

  ◎ 일반·별정·기능직 공무원

09  무기계약근로자보수

  ◎ 무기계약근로자 퇴직금

672,360

644,040

950,998

1,588,167

297,776

10,500

 4,080

 840

 12,960

7,920

4,320

3,600

 720

912

912

18,000

14,040658,320

 672,360

13,080630,960

644,040

26,880

 347,880

 269,280

42,599908,399

950,998

74,1691,513,998

1,588,167

37,759260,017

 6,511

 291,265

10,500

 10,500

204 직무수행경비 991,260 971,280 19,980

650,000원*1명*12월 =

01  직책급업무수행경비

  ◎ 직책급 업무추진비

    ○ 구청장

46,800 1,20045,600

46,800

7,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비(기관공통)

600,000원*1명*12월 =

350,000원*3명*12월 =

100,000원*16명*12월 =

650,000원*1명*12월 =

500,000원*1명*12월 =

400,000원*3명*12월 =

250,000원*16명*12월 =

  155,000원*76명*12월 =

140,000원*147명*12월 =

  105,000원*183명*12월 =

95,000원*4명*12월 =

50,000원*408명*12월 =

    ○ 부구청장

    ○ 국장

    ○ 5급(실·과장)

02  직급보조비

  ◎ 직급보조비

    ○ 구청장

    ○ 부구청장

    ○ 4급

    ○ 5급

    ○ 6급(계약직포함)

    ○ 7급(기능7급)

    ○ 8~9급(기능8~9급)

    ○ 기능10급

03  특정업무수행활동비

  ◎ 대민활동비

699,660

244,800

7,200

12,600

19,200

12,780686,880

699,660

7,800

6,000

14,400

48,000

 141,360

246,960

 230,580

4,560

6,000238,800

244,800

인력운영비(기획감사실) 91,031 89,314 1,717

인건비 91,031 89,314 1,717

101 인건비 69,791 68,314 1,477

9,622원*30시간*1명*12월 =

8,165원*30시간*6명*12월 =

7,325원*30시간*12명*12월 =

  6,564원*30시간*4명*12월 =

5,887원*30시간*3명*12월 =

68,556,000원*1.8% =

02  수당

  ◎ 시간외근무수당

    ○ 5급

    ○ 6급

    ○ 7급

    ○ 8급(기능8급)

    ○ 9급

    ○ 처우개선비

69,791 1,47768,314

69,791

3,464

17,637

31,644

 9,453

6,358

1,235

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ◎ 부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

204 직무수행경비 17,040 16,800 240

  150,000원*6명*12월 =

03  특정업무수행활동비

  ◎ 예산업무수행활동비

17,040 24016,800

 10,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비(기획감사실)

80,000원*4명*12월 =

50,000원*4명*12월 =

  ◎ 감사업무수행활동비

  ◎ 법무업무수행활동비

3,840

2,400

기본경비 62,349 62,317 32

기본경비 62,349 62,317 32

201 일반운영비 12,429 12,397 32

  ((20,000원*28명*1년)+(23,000원*26명*12월
  ))*0.8 =

  (5,000원*26명*5식*12월)*0.8 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 부서운영수용비 및 수수료

  ◎ 급량비

    ○ 특근급식비

12,429 3212,397

6,189

 6,189

6,240

 6,240

202 여비 49,920 49,920 0

  20,000원*8일*26명*12월 =

01  국내여비

  ◎ 기본업무추진여비

49,920 49,920

 49,920




